
  
 

Муниципальное образование «Котлас» 
Собрание депутатов четвертого созыва 

Шестая сессия 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 

от 28 мая 2009 г.         №15-45-р 
 
 
 
Об утверждении технического задания  
на разработку инвестиционной программы 
МП МО «Котлас» «ОК и ТС» 
 
 
 
  В соответствии с Федеральным законом от 30.12.2004 N 210-ФЗ (в редакции Федеральных 
законов от 26.12.2005 №184-ФЗ, от 29.12.2006 №258-ФЗ, от 18.10.2007 №230-ФЗ) "Об основах 
регулирования тарифов организаций коммунального комплекса", «Методическими рекомендациями по 
подготовке технических заданий по разработке инвестиционных программ организаций коммунального 
комплекса», утвержденными Приказом Министерства регионального развития Российской Федерации 
от 10.10.2007 N 100, Собрание депутатов МО «Котлас» решает: 
 
  Утвердить техническое задание на разработку инвестиционной программы МП  МО «Котлас» 
«ОК и ТС» «Обеспечение теплоснабжением объектов, ранее отапливаемых от котельной ООО «Альфа», 
с подключением к котельной Котласского порта ОАО «Северное речное пароходство»,  на 2009 год» . 

 
 

Глава МО  «Котлас»       С. Н. Мелентьев



Утверждено 
решением Собрания  
депутатов МО «Котлас»  
от 28 мая 2009 г. №15-45-р 

 
 

Техническое задание 
на разработку инвестиционной программы МП  МО «Котлас»  «ОК и ТС» 

«Обеспечение теплоснабжением объектов, ранее отапливаемых от 
котельной ООО «Альфа»,  с подключением к котельной 

Котласского порта ОАО «Северное речное пароходство",  на 2009 год» 
 
 
1 Цели  инвестиционной программы: 
1.1 обеспечение гарантированного и бесперебойного теплоснабжения объектов, ранее отапливаемых от 
котельной ООО «Альфа»; 
1.2 повышение качества предоставления коммунальных услуг населению; 
1.3 стимулирование снижения  производственных затрат, повышение экономической эффективности 
производства товаров (оказания услуг); 
1.4 обеспечение возрастающих потребностей в тепловой энергии для перспективы нового строительства и 
реконструкции существующих объектов; 
2 Задачи инвестиционной программы: 
2.1 определение необходимой финансовой потребности на   реализацию мероприятий инвестиционной 
программы; 
2.2 расчет тарифа организации коммунального комплекса на подключение к системе коммунальной 
инфраструктуры;  
2.3 создание условий, необходимых для привлечения инвестиций в целях развития и модернизации систем 
коммунальной инфраструктуры; 
3 Мероприятия инвестиционной программы: 
3.1 в целях реализации инвестиционной программы «Обеспечение теплоснабжением объектов, ранее 
отапливаемых от  котельной ООО «Альфа»,  с подключением к котельной Котласского порта ОАО «Северное 
речное пароходство" на 2009 год»  МП МО «Котлас» «ОК и ТС» необходимо разработать план технических 
мероприятий, предусматривающий обеспечение теплоснабжением объектов, ранее отапливаемых от  котельной 
ООО «Альфа»,  с подключением к котельной Котласского порта ОАО «Северное речное пароходство»;  
4. Результаты инвестиционной программы: 
4.1 повышение безопасности и надежности эксплуатации объектов теплоснабжения; 
5 Требования к инвестиционной программе: 
5.1 при разработке программы руководствоваться Федеральным Законом от 30.12.2004 г. №210-ФЗ (в редакции 
Федеральных законов от 26.12.2005 №184-ФЗ, от 29.12.2006 №258-ФЗ, от 18.10.2007 №230-ФЗ) «Об основах  
регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», Методическими рекомендациями по разработке 
инвестиционных программ организаций  коммунального комплекса», утвержденными Приказом 
Минрегионразвития от 10 октября 2007 года №99, Правилами финансирования инвестиционных программ 
организаций  коммунального комплекса-производителей товаров и услуг в сфере электро-и (или) 
теплоснабжения, утвержденными Постановлением Правительства РФ от 23 июля 2007 г. №464; 
5.2 инвестиционная программа должна включать в себя ниже  перечисленные разделы: 
 титульный лист инвестиционной программы; 
 анализ финансового состояния предприятия; 
 описание действующей системы теплоснабжения объектов, ранее отапливаемых  ООО «Альфа»; 
 анализ существующей проблемы теплоснабжения; 
 план технических мероприятий, направленных на обеспечение  теплоснабжением объектов; 
 расчет эффективности инвестиционной программы с обоснованиями приоритетности по сравнению с иными 
возможными решениями; 
 расчет финансовых потребностей по  реализации  мероприятия программы;  
 предварительный  расчет тарифа на подключение к системе коммунальной инфраструктуры; 
 оценка результатов реализации программы. 
5.3  К проекту инвестиционной программы должна прилагаться: 
 пояснительная записка; 
6 Срок реализации инвестиционной программы- 2009 год. 
7 Срок разработки  инвестиционной программы – 8 июня 2009 г.  


